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Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger 2023  

Virksomhet Agaia AS 

Utfylt av Therese Bekkevold, Hege Iden og Marthe 
Sandved  

Dato 12.06.2023 

Rapporteringsperiode 1.7.2022 – 31.12.2022 

 

Åpenhetsloven § 5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, 
retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. 
 

Organisering 
Vår virksomhet er organisert som et aksjeselskap med forretningsadresse på Lierskogen og 
avdelinger i Oslo, Drammen og Sandefjord.  
 
Vår virksomhet er del av det organiserte arbeidslivet og er tilsluttet Næringslivets 
Hovedorganisasjon (NHO), Byggenæringens Landsforening (BNL) og Entreprenørforeningen – 
Bygg og Anlegg (EBA). 
 
Driftsområde 
Vårt driftsområde er bygg- og anleggsarbeid hvor vi er hoved-/totalentreprenør og 
underentreprenør i hovedsak innenfor uterom.  
 
Driften omfatter ikke egenimport av produkter. 
 
Rutiner/ retningslinjer 
Arbeidet med åpenhetsloven er koordinert på bransjenivå og vi bruker BNLs felles løsninger og 
maler i vårt arbeid, se BNLs hjemmeside om åpenhetsloven. 
Våre rutiner og retningslinjene er forankret hos styret.  
 
Rutinen omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet, kartlegging og 
vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og 
forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, 
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stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåkning av gjennomføring og resultater, 
samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav. 
 
I våre kontrakter stiller vi krav knyttet til åpenhetsloven gjennom spesielle 
kontraktsbestemmelser. Bestemmelsene sikrer vår virksomhet tilgang til våre 
underleverandørers aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av åpenhetsloven, og 
informasjon om underleverandørers varekjøp og leverandørkjeder der de ikke er omfattet av 
loven. Våre spesielle kontraktsbestemmelser inkluderer også krav til lønns- og arbeidsvilkår og 
internkontroll, Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) for arbeid som skjer i Norge. 
 

 
Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko 
for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine 
aktsomhetsvurderinger 
    

Beskrivelse: 
Arbeidsmøter for kartlegging av leverandørkjeder og aktsomhetsvurderinger er igangsatt i 
rapporteringsperioden. Vi anvender tilgjengelig informasjon fra bransjeforeninger og andre 
aktører som grunnlag for vårt interne arbeid. Blant annet har vi benyttet oss av høyrisikolisten 
til Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ), identifiserte risikoland gjennom 
portalen Freedom House, som oppdaterer listen jevnlig, og gjort en vurdering av hvilke land 
som har ratifisert hvilke traktater knyttet til menneskerettigheter og anstendig arbeid. I de 
tilfellene statene har ratifisert de relevante traktatene, har vi presumert at nasjonal lovgivning 
dekker og kontrollerer at kravene er oppfylt. Det er gjort en vurdering av bransjerisiko, 
landrisiko og produktrisiko i leverandørkjeden.  
 
 Vi har prioritert kartlegging av verdikjeder knyttet til vår kjernevirksomhet. Dette innebærer at 
vi har vurdert våre leverandører hvor vi står for mer enn 1% av leverandørens eller 
tjenesteyterens omsetning og kjøp over 200 000 pr år. Vi har valgt å sette grensen her, 
omsetning eller kjøp under dette anses for å ha liten negativ påvirkning av vår virksomhet. Vi 
støtter oss for øvrig på kartleggingsarbeidet som skjer på bransjenivå, hvor naturstein, VVS-
produkter, elektroprodukter og solcelleprodukter har vært prioritert i rapporteringsperioden 
med grunnlag i vesentlig risiko for negative konsekvenser. 
 
Internt i Agaia har vi i tillegg identifisert lekeapparater, utemøbler, kunstgress, arbeidstøy, 
biler/maskiner/utstyr, og kaffe/te/sukker.  
 
Vi har gjennom vår kartlegging sjekket ut: 

• Konstruksjonsstål og armeringsstål: Da dette har stor grad av sporing på materialet for 
å oppnå de strenge kravene til sertifisering og standarder,  
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• Trevirke, betong og betongstein, sand, stein, pukk, asfalt: Da dette i all hovedsak er 
fremstilt og bearbeidet i Norge. (se for øvrig punktet om underentreprenører eller 
tjenesteytere i Norge).  

• IT/datautstyr/kontorrekvisita: Da vår virksomhet er forsvinnende liten med tanke på 
påvirkning, selv om det i enkelte komponenter vil kunne forekomme negativ 
påvirkning.  

• Transport: Da vår innvirkning på valg av biler og maskiner er forsvinnende liten med 
tanke på negativ påvirkning. (se for øvrig punktet om underentreprenør og tjenesteyter 
i Norge).  

• Planter, trær og jord: Da materialene i all hovedsak er fremstilt i Europa med 
hovednedslagsfelt i Norge og Norden. (se for øvrig punktet om underentreprenører 
eller tjenesteytere i Norge). 

 
I tillegg til å vurdere leverandørkjeden med utvinning og tilvirkning av materialer/komponenter 
i tredjeland, omfatter også kartleggingen eventuell negativ påvirkning i egen og 
underentreprenører/tjenesteyters organisasjon. Dette gjelder i all hovedsak arbeid utført i 
Norge. Her belager vi oss på lønns- og arbeidsvilkårskontroller i egen eller oppdragsgivers regi. 
Det skal gjennomføres fire LA-kontroller gjennom året for stikkprøver. Dersom dette utføres av 
oppdragsgiver, støtter vi oss på denne, da den omfatter alle aktører på et anlegg i en angitt 
tidsperiode. Ellers gjennomfører vi LA-kontroller i egen regi for resten, og ellers ved 
varsel/mistanke.  
 

 
Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller 
planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense 
vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av 
disse tiltakene 
 

Beskrivelse: 
Agaia har i flere år hatt fokus på å fremme menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
gjennom vurderinger av sin leverandørkjede, men har i den senere tid systematisert dette i 
tråd med åpenhetslovens retningslinjer. Dette gjøres ved at vi har vurdert hele vårt 
leverandørregister, delt opp etter bransje, varetype og opprinnelsesland i leverandørkjedene 
så langt dette lar seg spore. Basert på opprinnelsesland har vi vurdert landrisikoen knyttet til 
ratifisering av menneskerettighetene, ILOs kjernekonvensjoner og andre internasjonale 
traktater om anstendige arbeidsforhold. Deretter har vi igjen vurdert hvilke virksomheter vi er 
en betydelig kunde hos, og dermed har større potensiale for negative konsekvenser ved vår 
virksomhet/kjøp, men også større påvirkningsmulighet på. Dette har resultert i en aksjonsliste, 
som alene og sammen med oppdragsgivere/i prosjektene, utgjør vår tiltaksliste. 
Vi bygger vår kartlegging på informasjon fra nærmeste leverandør, på informasjon i Startbank 
og anerkjente vareregistre. 
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Vår virksomhet utfører i tråd med vår bedriftsinterne rutine (påseplikt mv) kontroll av lønns- 
og arbeidsvilkår på bygg- og anleggsplasser i Norge. 
 
Vi bruker BNLs veileder for valg av seriøse bedrifter for å fremme de formål som 
åpenhetsloven og annet regelverk skal fremme (arbeidsmiljøloven, byggherreforskriften, 
allmengjøringsloven, forskrifter om allmenngjøring av tariffavtaler, forskrift om lønns- og 
arbeidsvilkår i offentlige kontrakter mv.). 
 
Vi planlegger å følge BNLs seminarer om arbeidet med kartlegging av verdikjeder på 
bransjenivå som grunnlag for videre kartlegging og prioritering av vårt bedriftsinterne arbeid 
med aktsomhetsvurderinger i våre verdikjeder. Vi vil oppdatere vår rutine/retningslinje med 
varslingskanal/klagemekanisme i tråd med Forbrukertilsynets veiledning og anbefalinger fra 
BNL. Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet til å fange opp risiko for brudd på de formål 
åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der det er påkrevd.  
 
Vi har i rapporteringsperioden iverksatt følgende tiltak:  
 

• Vi har iverksatt krav om synliggjøring/verifisering/sporing av leverandørkjeden til våre 
leverandører.  

• Vi har vært i kontakt med natursteinsleverandørene våre, hvorav vi har:  
- Hatt en inspeksjon på et steinbrudd i Portugal.  
- Har tilbudt steinleveranser fra europeiske/norske forekomster. 

• Vi har sjekket ut egne stålleverandører som i all hovedsak benytter seg av gjenvunnet 
stål i armeringsjern. Her er det liten grad av sporing, men i og med at dette er 
gjenvunnet stål, har utvinningen i dag ingen negative konsekvenser for 
menneskerettighetene eller anstendig arbeid.  

• Vi har vært i kontakt med en lekeapparatforhandler som opplyser at de har sporing på 
alle sine komponenter.    

• Fornyet avtalen med kaffeleverandøren som har høy grad av inspeksjon og kontroll av 
sine kaffe- og teplantasjer.  

 
Vi har følgende tiltaksliste for neste rapporteringsperiode:  
 
Generelt:  

• Vil legge inn et krav i våre UE-, tjeneste- og leverandørkontrakter om at sertifiseringer 
og redegjørelse for aktsomhetsvurderingen etter åpenhetsloven vedlegges ved første 
kjøp etter ikrafttredelsen/førstegangskjøp og deretter ved årlige eller ad hoc-
revisjoner. Der bedriften også har rutiner for aktsomhetsvurderingen, identifisering og 
retting av negativ påvirkning, skal også dette vedlegges.  
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• Øke bruken av rammeavtaler for større varegrupper, hvor vilkårene fremgår 
overordnet og kontrollmuligheten på virksomhetsnivå økes.  

• Iverksette fire LA-kontroller, i egenregi eller sammen med større offentlige 
oppdragsgivere.  

 
Naturstein:  

• Økt fokus på bruk av internasjonalt anerkjente sertifiseringsbyråer (DNV/TüV/el.) 
for kontroll av anstendige arbeidsforhold/HMS i bruddet og i lokal leveringskjede, 
samt øke kontroll med eksisterende lokale agenter benyttet av våre 
steinleverandører. For øvrig også økt fokus på hva, hvordan og hvor ofte agentene 
kontrollerer bruddene og lokal leverandørkjede.  

• Vurdere inspeksjon i egenregi av steinbrudd i kina.  
• Økt fokus på leveranser fra Norge og Europa mot våre kunder, samt valg av 

prosjekter som har en ambisjon om norskutvinnet og -produsert stein.  
 
Arbeidstøy:  

• Gjennomføre ytterligere kartlegging av leverandørkjeden. Vurdere kontroll.  
 
Kunstgress, gummidekke og lekeapparater:  

• Gjennomføre ytterligere kartlegging av leverandørkjeden. Vurdere kontroll.  
 
 

 

 

 

Godkjent av styret i styremøte 29.06.2023 

 

 

 

 

 

 

 


